Codice A2005A

D.D. 15 aprile 2016, n. 109

L.r. 75/96 - Partecipazione in partenariato della Regione Piemonte per la realizzazione di azioni di promozione e di comunicazione con il Comune di Varallo (VC) per la manifestazione "Treno Storico - La ferrovia della Valsesia" (tratta Milano centrale -Varallo). Impegno di spesa Euro. 42.700,00 sul capitolo 140699/2016.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta presentata dal Comune di Varallo (VC), acquisita agli atti con prot.n. 5236 /A2005A in data 11-04-2016, inerente la realizzazione della manifestazione" Treno Storico – La ferrovia della Valsesia";

di affidare al Comune di Varallo (VC), l'incarico per l'espletamento degli adempimenti tecnici ed operativi necessari alla realizzazione della manifestazione in questione, riconoscendo allo stesso le spese che saranno sostenute per la realizzazione delle azioni di comunicazione indicate fino alla concorrenza dell'ammontare massimo di spesa di €42.700,00 IVA compresa;

di impegnare a tale scopo, a favore del Comune di Varallo (VC), la somma complessiva di € 42.700,00 IVA compresa sul cap. 140699 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 (missione 07 – programma 01 - ass. n. 100144) che ne presenta la disponibilità. per far fronte alle spese da sostenersi per la realizzazione del programma indicato in premessa; la somma risulta così suddivisa:

- Euro 35.000,00 quale imponibile da versare al beneficiario;
- Euro 7.700,00 (IVA 22%) soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all'Erario ai sensi dell'articolo 17 ter del D.P.R. 633/1972.

Dati Transazione elementare: Conto finanz. U.1.03.02.02.000 - Cofog 04.7 - Transazione Unione Eur. [8] - Ricorrente [4] - Perimetro sanitario [3]

di approvare lo schema di lettera-contratto con il Comune di Varallo (VC), da stipularsi ai sensi dell'art. 33, comma 2 lettera d) della l.r. 8/84, di cui all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo;

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e nei termini previsti dalla normativa vigente in materia.

Ai sensi dell'art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs 33/2013, si dispone che la presente determinazione sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente".

Il Dirigente di Settore Alessandra Fassio Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport Settore Promozione Turistica e Sportiva alessandra.fassio@regione.piemonte.it

Data

Spett.le Comune Di Varallo Corso Roma, 31 13019 VARALLO (VC)

Protocollo

Classificazione 10.40.10

Oggetto: L.R. 75/96. Azioni di promozione e di comunicazione, realizzate in partenariato, per la realizzazione della manifestazione "... in treno per l'estate Valsesiana". Impegno di spesa di € 42.700,00 a favore del Comune di Varallo.

Con la presente si comunica che, con determinazione dirigenziale n. del 2016 si è provveduto ad affidare l'incarico in oggetto al Comune di Varallo per la realizzazione di azioni di promozione e di comunicazione in partenariato per la manifestazione in treno per l'estate Valsesiana per un importo di € 42.700,00 IVA 22% compresa.

Il sostegno regionale deve trovare riscontro in azioni di comunicazione che garantiscano la promozione del territorio piemontese, incrementino la componente turistica dell' evento in questione, valorizzando nel contempo l'immagine istituzionale, pertanto il Comune di Varallo oltre all'inserimento nel materiale promozionale del marchio istituzionale, si impegna a realizzare le sequenti azioni di promozione e di comunicazione:

- Inserimento dei loghi della Regione Piemonte nel materiale promozionale quale: Manifesti, volantini, locandine.
- · Acquisto di pagine su quotidiani .

Il rapporto tra le parti decorre dalla data dell'approvazione del suddetto provvedimento amministrativo e scade ad avvenuta ultimazione delle azioni di promozione e di comunicazione in partenariato dall'ultimo evento, vale a dire al 12 dicembre 2016.

Si richiama codesto Ente all'osservanza di quanto stabilito dalla misura 8.1.7 del Piano di Prevenzione della corruzione della Regione Piemonte, adottato dalla Giunta regionale in esecuzione dell'art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001, in ordine alla condizione " ... di non concludere contratti di lavoro subordinato o autonomo, e di non attribuire incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato nei loro confronti poteri autoritativi o propedeutici alle attività negoziali per conto della Regione Piemonte, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro".

Per la realizzazione delle azioni di promozione e di comunicazione di cui sopra, la Regione Piemonte riconoscerà al Comune di Varallo la somma di € 42.700,00 (IVA inclusa), che sarà liquidata in un'unica soluzione, a seguito di <u>trasmissione di regolare fattura</u> in formato elettronico, attraverso il Sistema nazionale d'Interscambio (SdI) al codice univoco ufficio IPA "**YVDPFP**", intestata a Regione Piemonte – Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport – Settore Promozione Turistica e Sportiva - Via A. Avogadro, 30 – 10121 Torino – Partita IVA 02843860012, vistata per regolarità dal Dirigente Responsabile del Settore

Via Avogadro, 30 10121 Torino Tel. 011.4321504 Fax 011.4323925 Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport Settore Promozione Turistica e Sportiva alessandra.fassio@regione.piemonte.it

competente, <u>corredata di relazione e materiale attestante l'avvenuta realizzazione e promozione dell'evento in questione e del riepilogo delle singole spese sostenute</u> (elenco fatture di riferimento).

Si evidenzia che l'onere della tracciabilità dei pagamenti è a Vostro carico in quanto "Soggetto percettore del finanziamento" e che i codici CUP e CIG relativi al presente incarico sono da indicare nella fattura elettronica.

Il pagamento avverrà entro 30 giorni dal ricevimento completo e contestuale (a mezzo PEC all'indirizzo culturaturismosport@cert.regione.piemonte.it) della documentazione di cui sopra, mediante bonifico bancario con le coordinate ivi indicate (codice IBAN).

Il Comune di Varallo si impegna a svolgere le azioni di promozione e di comunicazione di cui sopra, secondo le indicazioni esplicitate dalla presente lettera-contratto di cui le parti conoscono ed accettano i contenuti. Qualora il Comune di Varallo non dovesse rispettare le succitate condizioni, la liquidazione della somma dovuta sarà proporzionalmente ridotta.

Ogni controversia relativa alla validità, efficacia, interpretazione ed esecuzione della presente lettera-contratto, sarà rimessa alla competenza esclusiva del Foro di Torino.

La presente lettera-contratto è redatta ai sensi dell'art. 33, comma 2, lettera d) della l.r. 8/84.

Cordiali saluti.

Il Dirigente del Settore Alessandra Fassio

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. 82/2005

Referente: Federica Campi tel. 011/432.3626

Via Avogadro, 30 10121 Torino Tel. 011.4321504 Fax 011.4323925